



BID SUMMARY						BIDDER #1		BIDDER #2		BIDDER #3		BIDDER #4	
Owner: CITY OF YAKIMA, CITY PROJECT NO. 2470 Project: WASTEWATER COLLECTION SYSTEM IMPROVEMENTS PRIORITY 2 - CIPP HLA Project No.: 17192 Date: August 31, 2018						Insituform Technologies, LLC 17988 Edison Avenue Chesterfield, MO 63005		Allied Plumbing & Pumps, LLC 246 W. Manson Hwy #124 Chelan, WA 98816		Columbia Pumping and Construction, Inc. 1005 S. Maitland Avenue Pasco, WA 99301		Michels Corporation 1715 16th Street SE Salem, OR 97302	
Item No.	Item Description	Unit	Quantity	ENGINEER'S ESTIMATE		Unit Price	Amount	Unit Price	Amount	Unit Price	Amount	Unit Price	Amount
				Unit Price	Amount								
1	Minor Change	FA	EST.	\$5,000.00	\$5,000.00	\$5,000.00	\$5,000.00	\$5,000.00	\$5,000.00	\$5,000.00	\$5,000.00	\$5,000.00	\$5,000.00
2	Mobilization	LS	1	\$40,000.00	\$40,000.00	\$11,654.00	\$11,654.00	\$40,000.00	\$40,000.00	\$17,000.00	\$17,000.00	\$26,735.00	\$26,735.00
3	Project Temporary Traffic Control	LS	1	\$25,000.00	\$25,000.00	\$59,547.00	\$59,547.00	\$5,000.00	\$5,000.00	\$25,000.00	\$25,000.00	\$14,898.00	\$14,898.00
4	Sanitary Sewer Bypass	LS	1	\$20,000.00	\$20,000.00	\$2,034.00	\$2,034.00	\$10,000.00	\$10,000.00	\$18,200.00	\$18,200.00	\$2,505.00	\$2,505.00
5	Clean and Video Inspect Existing Pipe	LF	7,600	\$3.00	\$22,800.00	\$3.80	\$28,880.00	\$3.00	\$22,800.00	\$3.00	\$22,800.00	\$4.00	\$30,400.00
6	Obstruction Removal, CIPP Preparation	EA	40	\$500.00	\$20,000.00	\$540.00	\$21,600.00	\$200.00	\$8,000.00	\$495.00	\$19,800.00	\$897.00	\$35,880.00
7	Cured in Place Pipe Rehabilitation 8 In. Diam.	LF	7,600	\$40.00	\$304,000.00	\$27.50	\$209,000.00	\$40.00	\$304,000.00	\$38.00	\$288,800.00	\$39.00	\$296,400.00
8	Reinstate Existing Side Sewer, Internal	EA	210	\$300.00	\$63,000.00	\$434.00	\$91,140.00	\$215.00	\$45,150.00	\$250.00	\$52,500.00	\$261.00	\$54,810.00
BID SUBTOTAL					\$499,800.00		\$428,855.00		\$439,950.00		\$449,100.00		\$466,628.00
8.2% STATE SALES TAX					\$40,983.60		\$35,166.11		\$36,075.90		\$36,826.20		\$38,263.50
BID TOTAL					\$540,783.60		\$464,021.11		\$476,025.90		\$485,926.20		\$504,891.50
ENGINEER'S REPORT						AWARD MADE BY CITY MANAGER						CITY OF YAKIMA	
Competitive bids were opened on August 31, 2018. All bids have been reviewed by this office. We recommend the contract be awarded to: Insituform Technologies, LLC												WASTEWATER COLLECTION SYSTEM IMPROVEMENTS PRIORITY 2 - CIPP CITY PROJECT NO. 2470 HLA PROJECT NO. 17192	
 Project Engineer						City Manager:							
Date: 9-9-18						Date:							
Bidder #5 Bidder #6 Bidder #7 Bidder #8 Bidder #9 Bidder #10													
*Bid results can be found at: www.hlacivil.com *Highlighted amounts have been corrected.													